dum sit scire valeamus, volumus et iubemus, quatinus veritatis

iudicium super ipso nobis destinare procures. Esto memor me-

moris. Ora pro nobis.

VIII 51 (1X28). Clericos et laicos hortatur, dent operam, ut

generalis synodus a sese congregetur, in qua pontijicatus

et regni pax componatur. Rodulfum 7iegat quondam se

auctore regnum suscepisse.

Gregorius episcopus servus servorum Dei clericis et laicis,
1082?

qui non tenentur excommunicatione, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Notum facimus vobis, carissimi fratres et filii, nos admodum

desiderare et apostolica auctoritate velle sancire: ut generalis

synodus congregetur in loco tuto et securo sicque oportuno, ut

ad eum possint undique terrarum clericalis ordinis et laicalis

amici vel inimici sine timore convenire. Disponimus enim tra-

ctare et diligenti discussione detectum in faciem orbis ex occultis

tergiversationum suarum antris extrahere, quicumque ille est, qui

tantorum malorum, quae iam pridem in christianam religionem

crassantur et saeviunt, causa et auctor existit; cuius etiam in-

pietas et inaudita temeritas hactenus obstitit et proturbavit, ne

inter pontificatum et regnum divina pax et recta concordia fieret.

Quam pacem opitulante Domino, sicut christiana devotio cupit

et postulat, in eodem concilio instaurare et confirmare optamus.

In qua synodo praeterea Deo auctore ad honorem beati Petri

secundum sanctorum patrum decreta parati erimus : quod iustum

est facere; et, iniquorum nequitiam revelantes, de his, quae apo-

stolicae sedi obiciuntur et unde quidam fratrum submurmurant,

ipsius innocentiam evidenter ostendere
;

ita tamen, ut ante omnia

res sanctae Romanae ecclesiae, quibus expoliata cognoscitur, sicuf

dignum est, restituantur.

Verum illud admodum vestrae dilectioni notificare non de-

dignamur: Deo teste Rodulfum, qui rex ab ultramontanis ordi-
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1082? natus est, non nostro praecepto sive consilio regnum tunc susce-

pisse; insuper etiam nos in synodo decernentes firmavisse, nisi

archiepiscopi et episcopi, qui illum ordinaverant, hoc factum

suum recte defendere potuissent, tam ipsos a dignitatibus suis

quam et praefatum Rodulfum a regno deponere. Enimvero in-

terim quis hanc nostram dispositionem interturbaverit, et multi

vestrum sciunt et nostram scientiam nequaquam fugere potest.

Si enim Heinricus, rex dictus, et pars eius obedientiam, quam

promiserat nobis immo beato Petro, servasset, confidenter dico,